П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УФНС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Орел

26 декабря 2012 года               № 2

Председательствовал: Ф.С. Авдеев - ректор Орловского Государственного

университета, доктор педагогических наук, профессор,

почетный доктор математики Реймского университета

(Франция), председатель Совета ректоров вузов

Орловской области, действительный член Международной

Академии информатизации, действительный член

Российской Академии естественных наук

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при УФНС России

по Орловской области

А.И. Гапонов - председатель регионального Объединения

работодателей «Объединение промышленников и

предпринимателей Орловской области», генеральный

директор ОАО «Гамма»;

Г.В. Годлевский - главный редактор газеты «Орловская

правда»;

Б.Н. Голубицкий - художественный руководитель

Орловского государственного академического театра

имени И.С. Тургенева, заслуженный деятель искусств

России;

С.А. Комаров - президент, председатель правления

Орловской торгово-промышленной палаты;

Д.И. Леденев - Председатель Орловского областного

регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»;

В.Ф. Мурадян - главный врач БУЗ Орловской области

«Орловская областная клиническая больница»;

А.М. Навлев - директор Общества с ограниченной

ответственностью «Кредитал+» - официального

Дистрибьютора Сети КонсультантПлюс;

А.Н. Студенников - председатель Координационного

совета строителей Орловской области, генеральный

директор ОАО «Орелстрой»

Руководитель УФНС

России по Орловской

области

В.В. Колесников

2

И.о. заместителя

руководителя УФНС

России по Орловской

области

А.В. Рубцова

Начальник отдела работы

с налогоплательщиками

УФНС России по

Орловской области

Н.И. Вахрушева

Начальник ИФНС России

по г. Орлу

Л.И. Самойлова

Заместители начальника

ИФНС России по г. Орлу

С.В. Хелия, Т.С. Аверичева

Секретарь Общественного

совета при УФНС России

по Орловской области:

Т.Н. Суббочева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация руководителя УФНС России по Орловской области

Колесникова Владимира Васильевича о прогнозных показателях основных

направлений деятельности Управления Федеральной налоговой службы по

Орловской области в 2012 году.

2. Выступление и.о. заместителя руководителя УФНС России по Орловской

области Рубцовой Аллы Валерьевны по теме «Налог на доходы физических лиц

как основной источник формирования бюджета субъекта РФ, пути

совершенствования его администрирования».

3. Выступление главного государственного налогового инспектора отдела

работы с налогоплательщиками УФНС России по Орловской области

Суббочевой Татьяны Николаевны об использовании новых информационных

технологий в работе налоговых органов для снижения административных

барьеров.

4. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета при

УФНС России  по Орловской области на  первое полугодие 2013 года.

5. Другие вопросы деятельности Общественного совета.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Орловской

области – имеется.

3

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета при УФНС России по Орловской

области: Ф.С. Авдеев;

Руководитель УФНС России по Орловской области В.В. Колесников;

Заместитель руководителя УФНС России по Орловской области

А.В. Рубцова;

Главный госналогинспектор отдела работы с налогоплательщиками УФНС

России по Орловской области Т.Н. Суббочева;

Члены Общественного совета при УФНС России по Орловской области

А.И. Гапонов, Б.Н. Голубицкий А.М. Навлев, А.Н. Студенников.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить выступления руководителя УФНС России по Орловской

области В.В. Колесникова, и.о. заместителя руководителя УФНС России по

Орловской области А.В. Рубцовой, главного государственного налогового

инспектора УФНС России по Орловской области Т.Н. Суббочевой.

2. Членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области

поддержать инициативу УФНС России по Орловской области о привлечении

студентов для оказания консультационных услуг по заполнению налоговых

деклараций в рамках декларационной кампании 2013 года.

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области

оказать содействие УФНС России по Орловской области:

3.1. По распространению информационных материалов для

налогоплательщиков – физических лиц, разъясняющих порядок декларирования

доходов граждан и получения налоговых вычетов в рамках Декларационной

кампании 2013 года;

3.2. По выделению студентов старших курсов экономических специальностей

для участия в Днях открытых дверей по декларированию доходов физических лиц.

4. Рабочей группе при Общественном совете УФНС России по Орловской

области:

4.1. Продолжить работу со средствами массовой информации по развитию

информационного взаимодействия с налогоплательщиками и повышению

налоговой грамотности жителей Орловской области;

4.2. Проработать вопрос организации среди студентов Орловского

Государственного университета, Орловского Государственного технического

университета  и Орловского государственного института экономики и торговли

конкурса на создание информационных материалов по теме декларирования

доходов физических лиц (листовок, буклетов, памяток, плакатов, лозунгов,

слоганов и т.п.);

4.3. Организовать обучение студентов, участвующих в проведении Дней

открытых дверей по декларированию доходов физических лиц работе с

программным обеспечением «Декларация 2012»;

4

4.4. Организовать при содействии членов Общественного совета

информирование граждан о порядке декларирования доходов физических лиц и

получения налоговых вычетов.

5. Утвердить план работы Общественного совета при УФНС России по

Орловской области на 1 полугодие 2013 года.

Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета, «против» – нет,

«воздержавшихся» – нет.

6. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Орловской

области - направить утвержденный план работы Общественного совета на 1

полугодие 2013 года членам Общественного совета при УФНС России по

Орловской области.

7. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС

России по Орловской области не позднее 30.06.2013 года.

8. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС

России по Орловской области направлять секретарю Общественного совета

Суббочевой Т.Н. на электронный адрес SOVET_UFNS@mail.ru или факс УФНС

России по Орловской области 47-07-18 с пометкой «Для секретаря

Общественного совета».

Председатель Общественного совета

 при УФНС России по Орловской области                                             Ф.С. Авдеев